


**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS**

AVENIDA SANTA CATARINA., 1022 - CENTRO - Coronel Freitas  
CEP: 89840-000 CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-3400  
E-mail: prefeitura@coronelfreitas.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 37/2024**
**Processo Adm.: 91/2024**
**Data do Processo: 12/07/2024**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 91/2024  
b) **Nr. Licitação:** 37/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 17/07/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA REALIZAR REVISÃO DA VIATURA PEUGEOT FURGÃO BOXER, PLACAS RYK8I95, LOTADO NO QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS DE CORONEL FREITAS/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.*

**Participante: J. GAMBATTO VEICULOS PREMIUM LTDA**

| Item                          | Especificação   | Qtd.  | Unidade | Valor Unitário | Valor Total     |
|-------------------------------|---|-------|---------|----------------|-----------------|
| 1                             | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR - FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR<br>Marca:     | 1,000 | UN      | 90,00          | 90,00           |
| 2                             | ANEL DO BUJÃO DO CÁRTER - ANEL DO BUJÃO DO CÁRTER<br>Marca:     | 1,000 | UN      | 9,00           | 9,00            |
| 3                             | FILTRO DE AR DO MOTOR - FILTRO DE AR DO MOTOR<br>Marca:         | 1,000 | UN      | 230,00         | 230,00          |
| 4                             | FILTRO DO AR CONDICIONADO - FILTRO DO AR CONDICIONADO<br>Marca: | 1,000 | UN      | 105,00         | 105,00          |
| 5                             | FILTRO DE COMBUSTIVEL. - FILTRO DE COMBUSTIVEL.<br>Marca:       | 1,000 | UN      | 455,00         | 455,00          |
| 6                             | OLEO DO MOTOR - OLEO DO MOTOR<br>Marca:                         | 7,000 | UN      | 70,00          | 490,00          |
| 7                             | MÃO DE OBRA REVISÃO - MÃO DE OBRA REVISÃO<br>Marca:             | 2,546 | UN      | 229,00         | 583,00          |
| <b>Total do Participante:</b> |   |       |         |                | <b>1.962,00</b> |
| <b>Total Geral:</b>           |   |       |         |                | <b>1.962,00</b> |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                               | Dotação                              | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das atividades CV. Bombeiros - 16.591-3 | 06.001.15.122.0110.2017.3.3.90.00.00 | R\$ 1.962,00   |

Assinado eletronicamente por D. R. C. S. S. A. R. C. para o Município de Coronel Freitas - SC. Acesso: https://portaltransparencia.coronelfreitas.sc.gov.br/portaltransparencia/documento/da9be058-97a2-4ee2-9704-50aa62cecedb6. Este documento é cópia do original.

Coronel Freitas, 17/07/2024

DELIR CASSARO  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por DELIR CASSARO.  
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://coronelfreitas-ez.ciga.sc.gov.br/#/documento/da9be058-97a2-4ee2-9704-50aa62eceddb6>.

Assinado eletronicamente por:

\* DELIR CASSARO (\*\*\*.623.379-\*\*) )

em 17/07/2024 13:38:23 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/da9be058-97a2-4ee2-9704-50aa62ecedb6>

